
ESTADO DE MATO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

GABINETE DO PREFEITO 
Portaria 80/2021. 

"Dispõe sobre nomeação de servidor para o 

Conselho Tutelar e dá outras providências. " 

Donizete Aparecido Viaro, Prefeito Interino de Paranhos, no uso das 

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município através do Artigo 49 e 

seus incisos. 

Considerando que o Sr: Miguel A. Nunes Marques solicitou férias pelo 

período de trinta dias, iniciando em primeiro de fevereiro de 2021; 

Considerando que o Conselho Tutelar é serviço essencial para atuar na 

defesa dos direitos das crianças e adolescentes; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra: Rosângela Beatriz Kohnlein do Nascimento, eleita 

primeira suplente de Conselheiro Tutelar, para atuar durante o período das férias do 

Conselheiro Miguel A. Nunes Marques. 

Art. 2° - Determino ao Departamento Pessoal a inscrição da servidora 

acima descrita para efetivação de seus devidos proventos. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 04 de fevereiro de 2021. 

Donizete Ap recido, Viaro 

Prefeito Interino 


	Page 1

